
,3
aa
aa
aa

!i:':
ABDULAH NAKAS Javna ustanova Op6a bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"

Kranjdevi6eva 12,71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj: 02D-1248-6123
Datum: 24.02.2023. godine

Na osnovu odredbi dlana 69. stav (1) tadka b) i stav (2) tadka d) Zakona o javnim nabavkama

i..irJu..l glasnik BiH.., broj 391t4, 59122), na preporuku o ponistenju postupka nabavke,

Lro.j: 0ZO-t218-4 /23 od Zl.02.;023. godine, u postupku javne_ nabavke - Preventivno i intenentno

odiZavanie rampe za ulazak i izlaz2lk vozlla, direktor Javne ustanove Opca bolnica

..Prim. dr. Abdulah \akai". donio je
ODLUKU

o poniStenju postupka iavne nabavke

dlan 1.

poniStava se postupakjavne nabavke usluga: PreYentivno i interventno odr iavanje rampe zaulazzkiiz'lazak

rorita,ie..ieleaina zaprimljena ponuda ponutlada PRODOOR d o o Sarajevo neprihvatljiva'

tlan z.

Ova Odluka objavit ie se na intemet stranici Javne ustanove Opia bolnica

..Prim. dr. Abdulah Naka5" (wwrv.obs.ba), istovremeno sa upu6ivanjem ponutladu koji je udestvovao u

p"t,rpt, javne nabavke, u skladu sa odredbama dlana 70 stav (6) Zakona o javnim nabavkama

(..SluZbeni glasnik BiH'', brol391la, 59122)

dlan 3.

or a odluka stupa na Snagu danom donoSenja, i dostavlja se ponurladu koji je udestvovao u postupku javne

nabavke. u .kludu .t, odredbama dlana 7l. stav (2) Zakona o javnim nabavkama

(..S1 uZbeni glasnik BiH''. brol 39 I | 1. 59 122).

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o poketanju postupka javne nabavke'

Aroi: OZO-tiS+Z-t 122 od 19.12.2022. godine. Javna nabavka je sprovedena putem konkurentskog zahtjeva

za dostavu ponuda , IN-112122. Procijenjena vrijednostjavne nabavke bez PDV-a je 7.000,00 KM.

obar,jestenje o nabavci, broj: 1|25-7 -2-37 -3-20123, objavljeno je na Portalu javnih 
.-nabavki

dana 30.0i.2023. godine. SaZetak obavje5tenja o nabavci objavljen je u SluZbenom Glasniku BiH,

broi: 7 li od 03.01.1033. godine

Komisija za nabavku. imenovanaje Rjesenjem, broj: o2D-12542-2122 od 19.12.2022. godine.

KomisijaZAjavnunabavku-dostavilajedirektoruJavneustanoveopiabolnica
,,prim. dr. Abdut;h Naka5" Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 02D-1248-3173 od 2\.02.2023.

godine, Preporuku o poni5renju postupka-nabavke, broj: 02D-1248-4/23 od 21.02.2023. godine i IzvjeStaj

i ,uau. uroj, 02D-12i8-5/23 
'od'21.02.2023. 

godine, u postupku javne nabavke usluga - Preventivno i

interventno odrZavanje rampe za ulazak i izlazak vozila.

L postupku po Izvjestaju o radu je utvrdeno da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno izvrsila

otvaranje. piegled-i oclenu prisp.lelih ponuda, o demu je sadinila odgovarajuie zapisnike, u kojima je

utvrdeno sljede6e:

- daje u predmetn()m postupku zaprimljena I ponuda,

- da je blagovremeno zaprimljena I ponuda,

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda;

Tel. + 387 33 285 100; Fax. + 387 33 285 370; e-mail: info@obs.ba; wwwobs.ba



ponuda ponudada: pRODOOR d.o.o. Sarajevo se odbacuje kao neprihvatljiva u skladu sa odredbama dlana

68. stavj+y taeka i) Zakona o javnim nabavkama (,,Slulbeni Glasnik BiH" broj 39114,59/22), jer ponuda

ponutlada nije potpuna i ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije, iz sljededih razloga:

fonuauf n1. dostavio oiiginal ili ovjerenu fotokopiju aktuelnog izvoda iz sudskog registra, vei

samo obidnu fotokopiju, alto je suprotno trazenim u odjelj ku c) tadka 2. podtadka l) u dokazima,

na stranici 9 TD.
- Ponudad nije dostavio lD i PDV broj, a kako je zahtijevano u odjeljku c) tadka 2. podtadke 2) i 3)

u dokazima. na stranici 9 TD.
- ponudad nije dostavio potvrdu o uredno izvrSenom ugovoru i Obavjestenje o razvrstavanju pravnog

lica prema klasifikaciji djelatnosti Federalnog zavoda za statistiku FBiH za obavljanje djelatnosli

KD bIH 2010 - 43.21-, a kakoje zahtijevano u odjeljku c) tadka 4. podtadke l) i 2) u dokazim4 na

stranicama10.iILTD.

U postupku donosenja ove Odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i potpuno,

izvrsila ocjenu kvalifikovanosti ponudada te pregled i ocjenu ponuda, u skladu sa kriterijima iz Tenderske

dokumentacije. Nadalje, u postJpku ocjene provedenog postupka, direktor Javne ustanove opia bolnica

,.prim. dr. a-Udutrt NakaS'; nije naiao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu koji bi eventualno bili

osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku. U postupku je utwtleno daje Komisija u svemu

pravilno postupila t. dale preporuku o ponistenju postupka nabavke data u skladu sa Zakonom o javnim

nabavkama, podzakonskim i internim aktima i tenderskim dokumentom.

obzirom da je za predmetnu nabavku pristiglajedna ponuda ponuclada PRoDOOR d.o.o. Sarajevo, a koja

je neprihvatljiva za Ugovorrri organ, poniStava se predmetni postupak u skladu sa odredbama dlana 69- stav

iz) tiet, a) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39/14' 59122)'

Iz navedenih razloga, primjenom odredbi dlana 69. stav (1) tadka b) i stav (2) tadka d) Zakona o javnim

nabavkama (,.SluZbeni glasnik BiH", broj 39t14, 59122), odludeno je kao u dlanu I . ove Odluke.

POUKA O PRAYNOM LIJEKU:
Proriv ove Odluke moZe se izjaviti 2lb4 najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke'

zalba se izjavljuje KanceJanj i za razmatranje zalbi Bosne i Hercegovine, putem ugovornog organa u pisanoj

formi direktno ili preporudenom po5tanskom poSiljkom na adresu:

Javna ustanova dpia bolnica,,Prim. dr. Abdulah Naka5", KranjEevi6eva broj 12' 71000 Sarajevo.

Zalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

Pripremila
Aldijana Eco. BA prava. sluZbenik zajavne nabavke

Kontrolisala:
Amira Petrovid, BA opceg prava, 5ef Odsjeka za javne

KTOR
Gavrankapetanovii

Dostaviti:
- Ponudadu: PRODOOR d.o.o. Sarajevo
- Odjeljenje za ekonomsko - finansijske poslove
- Odsjek za javne nabavke
- Komisija za javne nabavke
- Odsjek zaStite

C

2

l(AH }

R


